ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АСИНОВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

ПРИКАЗ

10 января 2025 г.                                                                                       № 1001/07-01-06
Об усилении мер пропускного режима
 и правилах поведения посетителей в здании
ОГАОУ ДО «Асиновская ДШИ»
В целях обеспечения безопасного функционирования образовательного учреждения, своевременного обнаружения и предотвращения чрезвычайных ситуаций, поддержание порядка и реализации мер по защите персонала и обучающихся в период их нахождения на территории, в здании и упорядочения работы учреждения,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем сотрудникам школы, обучающимся и их родителям соблюдать контрольно-пропускной режим, исключающий возможность несанкционированного прохода лиц, проноса имущества на территорию или с территории школы.
1.1. Назначить ответственным за проведение мероприятий по выявлению антитеррористической защищенности обучающихся и сотрудников школы, обеспечить личный контроль за реализацией мер по обеспечению пропускного режима, заместителя директора по АХР Петровых Веру Егоровну.

- обеспечит закрытый вход в здание ДШИ с 08:00 часов до 20:00 часов;

- усилить ежедневный осмотр помещения, включая подвалы и неиспользуемые помещения;

- обеспечить регулярные проверки исправности дверей, ограничивающих доступ в помещения;

- обеспечить порядок хранения ключей на случай экстренной эвакуации людей и имущества;

- обеспечить строгий пропускной режим в здание ДШИ граждан, не имеющих отношение к школе;

- запретить вход в образовательное учреждение любых посетителей, отказывающихся предъявить документы, удостоверяющие личность, и объяснить цель посещения;

-не допускать бесконтрольные действия посетителей (самостоятельный обход здания и помещений, беседы, оставление вещей и т.д.);
- обязать весь персонал ДШИ обращать внимание на присутствие посторонних лиц в учреждении и наличие подозрительных предметов. Обо всех случаях сообщать администрации ДШИ.
1.2. Педагогическому коллективу непосредственно перед началом каждого занятия визуально проверять кабинеты на предмет безопасного состояния и исправности выключателей, отсутствия подозрительных и опасных для жизни и здоровья предметов, веществ.
1.3. В случае нарушения общественного порядка, явного проявления агрессивности и действий криминального характера на территории учреждения посторонним дежурный вахтер должен незамедлительно ввести в действие кнопку тревожной сигнализации, не допуская прямого контакта с нарушителями общественного порядка.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]By

Директор                                                  Е.А. Круковская
[image: image2.jpg]

С приказом ознакомлена:
__  Петровых В.Е./________________/